
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt 
der Technischen Universität Ilmenau 
 
 
Nr. 190                                                                            Ilmenau, den 15. Januar 2021 
 
 
 
 
            Seite 
 
Zweite Änderungssatzung zur Satzung 
zu Besonderen Bestimmungen für Studium,  
Prüfungswesen und Promotion aufgrund  
der Virus SARS-CoV-2-Pandemie 2020       2 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herausgeber: Der Präsident Redaktion: Referat Medien- und ÖA/Pressestelle Aufl.: 8 
* Verkündungsblatt der TU Ilmenau * www.tu-ilmenau.de * Ehrenbergstraße 29 * 98693 Ilmenau * Tel.: 03677 69-2544 * 

 



Verkündungsblatt der Technischen Universität Ilmenau Nr. 190   
 
 

________________________________________________________________________________ 2 

TECHNISCHE UNIVERSITÄT ILMENAU 
 

Zweite Änderungssatzung zur  

Satzung 

zu Besonderen Bestimmungen für Studium, Prüfungswesen und Pro-

motion aufgrund der Virus SARS-CoV-2-Pandemie 2020 

 
Gemäß §§ 3 Absatz 1, 35 Absatz 1 Nr. 1des Thüringer Hochschulgesetzes (ThürHG) 
vom 10. Mai 2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 128 des Gesetzes 
vom 18. Dezember 2018 (GVBl. S. 731) erlässt die Technische Universität Ilmenau 
(nachstehend „Universität“ genannt) folgende Zweite Änderungssatzung der Sat-
zung zu Besonderen Bestimmungen für Studium, Prüfungswesen und Promotion 
aufgrund der Virus SARS-CoV-2-Pandemie 2020, veröffentlicht im Verkündungs-
blatt der Universität Nr. 182/2020, zuletzt geändert durch die Erste Änderungssat-
zung vom 9. September 2020, veröffentlicht im Verkündungsblatt der Universität 
Nr. 186/2020 Fassung der. 
 
Der Senat hat die Zweite Änderungssatzung zur Satzung zu Besonderen Bestim-
mungen für Studium, Prüfungswesen und Promotion aufgrund der Virus SARS-
CoV-2-Pandemie 2020 am 12. Januar 2021 beschlossen. Der Präsident hat sie am 
14. Januar 2021 genehmigt.  
 
Die Satzung zu Besonderen Bestimmungen für Studium, Prüfungswesen und Pro-
motion aufgrund der Virus SARS-CoV-2-Pandemie 2020, veröffentlicht im Verkün-
dungsblatt Nr. 182/2020, in der Fassung der Ersten Änderungssatzung, veröffent-
licht im Verkündungsblatt Nr. 186/2020, wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 3 Absatz 2 Satz 1 wird nach dem Passus „Sommersemester 2020“ der Passus „und 
Wintersemester 2020/2021“ eingefügt. 
 
2. In § 3 Absatz 2 Satz 3 wird nach dem Passus „Sommersemester 2020“ der Passus „bzw. 
Wintersemester 2020/2021“ eingefügt. 
 
3. § 3 Absatz 3 wird ersatzlos gestrichen.  
 
4. Inkrafttreten 
Die Zweite Änderung der Satzung zu Besonderen Bestimmungen für Studium, 
Prüfungswesen und Promotion aufgrund der Virus SARS-CoV-2-Pandemie 2020 
tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Universität mit 
Wirkung ab dem Wintersemester 2020/2021 in Kraft.  
 
Ilmenau, den 14. Januar 2021 
 
 
gez. Univ.-Prof. Dr.-Ing. habil. 
Kai-Uwe Sattler 
Vorläufiger Leiter der Technischen Universität Ilmenau  


	Verkündungsblatt

